

ART E MAXIMA by Makis Tselios		VERDOSA Paris		ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32 Άγιος Ανδρέας 640-07 Καβάλα		oaksMy Way Ο · Κ · Σ	
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Μαρτίου 2005							
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλληγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.elvesa.gr) όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.							
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ελεγκτική εταιρία: Τύπος έκθεσης επισκόπησης:		Νικόλαος Τζιμπράγος Σ.Ο.Λ. Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ Δεν απαιτείται					
1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
Ο Όμιλος		Η εταιρία		Ο Όμιλος		Η εταιρία	
31-03-05	31-12-04	31-03-05	31-12-04	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Λειτουργικές δραστηριότητες			
Πόγια στοιχεία Ενεργητικού	11.666.158,40	11.191.911,94	9.757.584,31	9.724.631,07	Κέρδη προ φόρων	1.549.301,50	1.152.464,95
Αποθέματα	7.216.472,56	8.213.155,93	2.744.701,67	4.270.040,42	Πλέον / μείον προσαρμογές για:	1.121.859,14	1.053.224,91
Απαιτήσεις από πελάτες	8.296.095,75	5.942.895,83	6.907.350,04	4.625.545,45	Αποσβέσεις	227.707,89	299.446,01
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.688.580,90	4.874.625,92	2.984.202,19	2.325.669,41	Προβλέψεις	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.096.999,38	3.163.899,49	130.496,22	207.178,51	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές)	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	34.964.306,99	33.386.489,11	22.524.334,43	21.153.064,86	επενδυτικές δραστηριότητες	(23.678,56)	-
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			
Μακρο/σμες υποχρεώσεις	2.168.495,55	672.310,21	1.619.825,00	119.825,00	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτ. δραστ/ες	61.587,55	88.492,91
Βραχυ/σμες τραπεζικές υποχρεώσεις	4.523.464,03	5.154.029,65	4.523.464,03	5.154.029,65	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	996.683,37	916.644,15
Λοιπές βραχυ/σμες υποχρεώσεις	9.974.470,85	10.431.978,49	1.535.521,85	1.913.461,65	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.186.730,34)	(1.931.670,22)
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	16.666.430,43	16.258.318,35	7.678.810,88	7.187.316,30	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ήπην τραπεζών)	(838.971,84)	(1.051.292,66)
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	13.359.062,81	12.349.981,64	14.845.523,55	13.965.748,56	Μείον:	-	-
Δικαιώματα Μετοψηφίας	4.938.813,75	4.778.189,12	-	-	Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	(61.587,55)	(88.492,91)
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	18.297.876,56	17.128.170,76	14.845.523,55	13.965.748,56	Καταβληθέντοι φόροι	-	-
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	34.964.306,99	33.386.489,11	22.524.334,43	21.153.064,86	Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτ. δραστηριότητες (α)	(1.275.687,98)	(614.407,77)
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				Επενδυτικές δραστηριότητες			
Ο Όμιλος		Η εταιρία		Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			
1/1-31/3/05	1/1-31/3/04	1/1-31/3/05	1/1-31/3/04	Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσι. στοιχ.			
Κύκλος εργασιών	11.164.201,33	9.326.187,39	4.701.962,25	3.870.027,61	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώμ. & άυλων παγίων		(684.377,12)
Κόστος πωλήσεων	(6.498.421,51)	(5.468.420,24)	(2.565.372,14)	(2.348.282,06)	Τόκοι εισπραχθέντες		18.700,00
Μικτά κέρδη	4.665.779,82	3.857.767,15	2.136.590,11	1.521.745,55	Μερίσματα εισπραχθέντα		4.978,58
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	116.989,71	466.545,69	67.677,50	411.688,22	Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ. δραστηριότητες (β)		-
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(455.472,18)	(363.709,55)	(175.026,98)	(93.629,53)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		-
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	(2.388.780,53)	(2.293.224,52)	(758.507,44)	(572.996,55)	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		-
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(99.919,88)	(126.974,90)	(59.576,28)	(77.675,98)	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		1.500.000,00
Κέρδη προ φόρων, χρηματ/κών, επενδυτικών αποτ/των & αποσβέσεων	1.838.596,94	1.540.403,87	1.211.156,91	1.189.131,71	Έξοδα/πλησεις δανείων		(630.565,62)
Αποσβέσεις	(227.707,89)	(299.446,01)	(37.550,46)	(58.891,64)	Έξοδα/πλησεις υποχρ. από χρημικές μισθώσεις (χρεολύσια)		(404.776,99)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.610.889,05	1.240.957,86	1.173.606,45	1.130.240,07	Μερίσματα πληρωθέντα		52,03
Χρηματοοικονομικό κόστος	(61.587,55)	(88.492,91)	(51.747,31)	(77.015,16)	Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		260,39
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	-	-	-	-	Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		-
Κέρδη προ φόρων	1.549.301,50	1.152.464,95	1.121.859,14	1.053.224,91	Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου		(1.066.900,11)
Μείον φόρος εισοδήματος	(379.595,70)	(248.296,26)	(242.084,15)	(219.394,55)	Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου		3.163.899,49
Κέρδη μετά από φόρους	1.169.705,80	904.168,69	879.774,99	833.830,36	Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου		3.025.073,69
Κατανομούνται σε:					Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου		2.096.999,38
Μετόχους Εταιρίας	1.004.468,24	882.972,74	879.774,99	833.830,36	1.5 ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ		
Δικαιώματα Μετοψηφίας	165.237,56	21.195,95	-	-	ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,076	0,067	0,066	0,063	Ο Όμιλος		Η εταιρία
1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				01-01-05		01-01-04	01-01-05
Ο Όμιλος		Η εταιρία		01-01-05			
31-03-05	31-03-04	31-03-05	31-03-04	01-01-04			
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2005 & 01/01/2004 αντίστοιχα)				Καθαρή θέση έναρξης περιόδου με βάση τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα			
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	17.728.656,56	14.518.544,82	15.689.469,65	12.870.498,06
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	Διαφορά από αποτίμηση στην εύλογη αξία, των γηπέδων και των κτιριακών εγκαταστάσεων	12.503,94	2.121.321,33	12.503,94
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-	-	-	Διαφορά από προσαρμογή αποσβέσεων παγίων	562.095,67	544.268,17	2.121.321,33
Κέρδη/(ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	1.169.705,80	904.168,69	879.774,99	833.830,36	Διαφορά από αποτίμηση στην εύλογη αξία, των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	195.699,95	-
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-	Απομείωση της αξίας των επενδύσεων σε συγγενείς επιχ/σεις	195.699,95	195.699,95
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2005 & 31/03/2004 αντίστοιχα)	18.297.876,56	16.926.907,98	14.845.523,55	14.339.443,96	Διαφορά από προσαρμογή αποσβέσεων μισθ. δικαιωμάτων	(38.032,57)	195.699,95
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				Διαφορά από διαγραφή αναποσβεστού υπολοίπου			
1. Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 3. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/3/2005: Ομίλος άτομα 329, Εταιρία 71. 4. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρείας προς και από τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 222.140,08 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας με συνδεδεμένες επιχειρήσεις στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των Ευρώ 1.473.434,29 και Ευρώ 0,00 αντίστοιχα.				195.699,95			
				(38.032,57)			
				391.952,74			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				365.609,01			
				17.728.656,56			
				14.518.544,82			
				15.689.469,65			
				12.870.498,06			
				12.503,94			
				2.121.321,33			
				562.095,67			
				544.268,17			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				195.699,95			
				391.952,74			
				36			